
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Demografica - CED - Turistica - 
Asilo Nido 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

27/10/2021 

318 38 

OGGETTO: 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA 
NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.) PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL 
PERSONALE EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA C/O 
ASILO NIDO COMUNALE - ANNO SCOLASTICO 2021/22 - 
CIG 881387930B 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 27/10/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA 
(R.D.O.) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL PERSONALE 
EDUCATIVO, AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO COMUNALE - Anno Scolastico 
2021/22 - CIG 881387930B 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista: 

 delibera del Giunta Comunale nr 94 del 29/06/2021 con la quale è stato approvato il 

capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio di integrazione del personale e la 

fornitura del materiale di consumo nella gestione dell’Asilo Nido comunale per l’anno 

scolastico 2021/2022 e che nella stessa deliberazione è stata individuata come RUP la 

Responsabile del Servizio, Sig.ra Sgobbi Elisa; 

 la determina a contrarre nr. 202 del 01/07/2021 relativa all’indizione della procedura 

negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lett b) del D.lgs 50/2016 e s.m.i. mediante RDO sul 

MEPA e previa pubblicazione di avviso pubblico di manifestazione di interesse del Comune 

di Borgo Ticino pubblicato dal 30/06/2021 al 12/07/2021, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente piu’ vantaggiosa; 

 la determina nr. 214 del 13/07/2021 relativa all’approvazione della lettera d’invito e 

disciplinare della procedura negoziata ai sensi dell’art 36 comma 2 lett b) del D.lgs 50/2016 

e s.m.i. mediante RDO sul MEPA da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 

piu’ vantaggiosa; 

 
Rilevato che nella citata deliberazione veniva stabilito di utilizzare quale criterio di aggiudicazione, 
quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, così come previsto dall’art. 95 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i., secondo i criteri di valutazione individuati ed indicati nella lettera d’invito e 
disciplinare di gara; 
 
Visto il verbale di gara relativo alla seduta della commissione del 15/07/2021 dal quale risulta che 
l’aggiudicazione provvisoria è stata proclamata dal presidente di gara a favore della Cooperativa 
Sociale “La Rinascente” srl con sede legale in via dei Mille, 73 a Borgomanero (NO) - codice 
fiscale 2084100037; 
 
Vista la conseguente determinazione nr 245 del 07/08/2021 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 
provvisoria appalto per l’affidamento del servizio della gestione dell’Asilo Nido Comunale: fornitura 
materiale di consumo, derrate, integrazione e fornitura del personale ausiliario e di cucina (anno 
scolastico 2021/22) – CIG: 881387930B”; 
 
Dato atto che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, si è dato corso 
alle procedure di controllo delle dichiarazioni presentate e dei requisiti di ordine generale della 
Ditta risultata aggiudicatario in via provvisoria sulla base della documentazione resa; 
 
Richiamati gli artt. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e n. 302 del D.P.R. n. 
207/2010 circa l’avvio dell’esecuzione del contratto in via d’urgenza; 
Visto il regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 



 
D E T E R M I N A 

 

 Di aggiudicare, per i motivi espressi in narrativa, in via definitiva, per i motivi indicati in 
premessa, l’affidamento del servizio di integrazione nella gestione dell’asilo nido comunale: 
fornitura materiale di consumo, derrate, integrazione e sostituzione del personale 
educativo, fornitura del personale ausiliario e di cucina per l’anno scolastico 2021/2022, del 
Comune di Borgo Ticino, alla Cooperativa Sociale “La Rinascente” srl con sede legale in 
via dei Mille, 73 a Borgomanero (NO) - codice fiscale 2084100037, che ha presentato 
nell’ambito della valutazione economicamente più vantaggiosa, l’offerta economicamente 
piu’ vantaggiosa ritenuta congrua, rispettivamente: 

 L’offerta per il costo orario dell’educatore ammonta a € 19,28 IVA esclusa, ribasso dello 
5.95% rispetto al costo a base d’asta di € 20,50 IVA esclusa; 

 Cuoca : costo base d’asta € 19,00/h + IVA – 5.95% = € 17,87/h IVA esclusa; 
 Inserviente: costo base d’asta € 18,00/h + IVA – 5.95% = € 16,93/h IVA esclusa. 
 L’offerta del “costo utente mensile” per la spesa della fornitura del materiale di consumo 

ammonta a € 49,84/cad IVA esclusa rispetto al costo a base d’asta di € 53,00 IVA 
esclusa; 

 Di dare atto che l’assunzione della spesa derivante è stata imputata nel bilancio con propria 
precedente determina nr 245 del 07/08/2021; 

 Di dare mandato all’Ufficio Segreteria di predisporre gli atti per la stipula del relativo 
contratto ai sensi di quanto disposto dall’art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
facendo carico alla ditta aggiudicataria delle spese relative. 

 
 

CIG: 881387930B 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Sgobbi Elisa 

 
 



Comune di Borgo Ticino

Visti

336

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE SISTEMA MEPA
(R.D.O.) PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INTEGRAZIONE DEL PERSONALE EDUCATIVO,
AUSILIARIO E CUCINA C/O ASILO NIDO COMUNALE - ANNO SCOLASTICO 2021/22 - CIG
881387930B

2021

Ufficio Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Demografica - CED - Turistica - Asilo Nido

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

26/10/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 27/10/2021
Elisa Sgobbi in data 27/10/2021


